SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL SME Nº 62, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025

A Secretaria Municipal de Educação, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, considerando as disposições constantes do EDITAL

SME N.º 49, DE 31 DE JULHO DE 2025, publicado no Diário Oficial do dia 01 de agosto de 2025, que regula o Processo Seletivo Simplificado com vistas à

contratação de Professores por tempo determinado, TORNA PÚBLICA A DIVULGAÇÃO DA RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PÓS RECURSO DA 8ª

COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, NO CARGO: PROFESSOR PARA ATUAÇÃO NO ENSINO FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO FÍSICA – 40H, MODALIDADE:

VOLANTE, dos candidatos participantes do Processo Seletivo Simplificado para exercício das funções em conformidade com os itens 9.1.8, 9.3, 13.2, 13.3,

16.21, 16.3, bem como do ANEXO I  do referido Edital.

LISTA BASEADA NAS DECLARAÇÕES DE INSCRIÇÃO

8ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

PAEF - EDUCAÇÃO FÍSICA (40H)

VAGAS REGULARES

MODALIDADE VOLANTE

DADOS INFORMADOS NO ATO DE INSCRIÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DATA DE
NASCIMENTO

Lei n.º
2.111/1994

Lei n.º
5.695/2014

EXPERIÊNCIA TITULAÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO

2359480 WAGNER
PIMENTA
TANURE
JUNIOR

13/03/1978 N N 20 0 20 1

2364470 SILVANA
NEGREIROS

DE LIMA

04/03/1980 N N 20 0 20 2

2363919 JEFFERSON DE
PAIVA DIAS

15/05/1987 N N 20 0 20 3

2369321 ANDRÉ LUÍS
COELHO DA

SILVA

21/09/1977 N N 10 5 15 4

2366202 DANIEL
RICARDO

DIOGO
CAMPOS

19/06/1995 N S 10 5 15 5

2362785 DÉBORA
DAIENE
SANTOS

PEREIRA DA
SILVA

18/06/1988 N N 6 5 11 6

2360255 PRISCILLA
RODRIGUES
DE OLIVEIRA

14/08/1989 N N 6 5 11 7

2364306 WELLINGTON
MARCELO

MENEZES DA
SILVA

06/06/1982 N S 10 0 10 8

2371087 LEONARDO DE
LIMA DE
SOUZA

13/03/1989 N N 10 0 10 9

2360784 CLAUDIO
DUTRA VIANA

19/01/1973 N N 6 0 6 10

2374327 CAINARA
SANTOS DE

SOUSA

25/05/1988 N S 6 0 6 11

2364724 BRUNO
MOURA DE

SOUZA

21/01/1986 N N 0 5 5 12

2373128 HIAGO DE
OLIVEIRA

LIMA

04/02/1998 N N 0 5 5 13

2365519 THATIANE
BAIENSE

CERQUEIRA

29/02/2000 N N 0 5 5 14

2366195 ALEXANDER
SOUZA

PESSANHA

12/04/1979 N N 0 0 0 15

2370657 BRUNO DA
SILVA

31/08/1982 N N 0 0 0 16

2367864 LUCAS
FERNANDO
MONTEIRO
PEROZINI

15/05/1985 N N 0 0 0 17

2373023 HOSANA DA
SILVA PEREIRA

ROCHA

29/06/1991 N N 0 0 0 18

2363782 ALEX BASTOS
BOTELHO

27/09/1993 N N 0 0 0 19

2368639 ANDREY
BRUNO

MONTEIRO
AMORAS

17/10/1993 N S 0 0 0 20

2370511 THAIS DA
SILVA RIOS

08/07/1997 N N 0 0 0 21

2372348 JÉSSICA
CAMPOS

GALHARDO
BATISTA

06/09/1997 N N 0 0 0 22

2366766 JOÃO PEDRO
DA SILVA
SOARES

01/07/1998 N N 0 0 0 23

2366495 CARLOS
HENRIQUE
ANACLETO

FONTE

26/05/1999 N N 0 0 0 24

2367188 MATHEUS
PERNAMBUCO

MORETTI

23/08/2000 N N 0 0 0 25

VAGAS DESTINADAS AOS CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 5.695/2014 – COTA DE NEGROS E INDÍGENAS

MODALIDADE VOLANTE

DADOS INFORMADOS NO ATO DE INSCRIÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DATA DE
NASCIMENTO

Lei n.º
2.111/1994

Lei n.º
5.695/2014

EXPERIÊNCIA TITULAÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO

2366202 DANIEL
RICARDO

DIOGO
CAMPOS

19/06/1995 N S 10 5 15 1

2364306 WELLINGTON
MARCELO

MENEZES DA
SILVA

06/06/1982 N S 10 0 10 2

2374327 CAINARA
SANTOS DE

SOUSA

25/05/1988 N S 6 0 6 3

2368639 ANDREY
BRUNO

MONTEIRO
AMORAS

17/10/1993 N S 0 0 0 4

Rio de Janeiro, 01 de setembro de 2025.

RENAN FERREIRINHA CARNEIRO
Secretário Municipal de Educação